
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 634  del  10/10/2017 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE  
 
OGGETTO :  Medica Srl di Pordenone. Acquisto a seguito di procedura negoziata ex 

art. 63, comma 2 lett. b) nn 2 e 3, del D.Lgs. n. 50/2016 di un sistema 
videoregistrazione integrazione di sala e di un sistema di visualizzazione 
PACS per la Sala operatoria di Ortopedia del P.O. di Latisana. CIG 
ZF7202406C  CUP F99J17000040002  

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

Premesso che presso la Sala operatoria di Ortopedia è installato un sistema integrato di 
gestione della Sala, mod. Truvidia Manager, fornito a suo tempo dalla ditta Medica Srl di 
Pordenone, sistema che ha frequenti interruzioni di funzionamento che comportano ritardi e blocchi 
dell’attività delle sale; 
  

Rilevato che il Piano Investimenti 2017 prevede lo stanziamento di € 20.000,00 IVA 
compresa per l’implementazione video nonché di € 30.000,00 IVA compresa per l’installazione di 
un sistema di visualizzazione PACS per la Sala operatoria di Ortopedia del P.O. di Latisana; 
  

Ritenuto di poter esperire una procedura negoziata direttamente con la ditta Medica Srl ex 
art. 63, comma 2 lett. b) nn 2 e 3, del D.Lgs. n. 50/2016 anche al fine di utilizzare al meglio la parte 
impiantistica del sistema già installato, ottenendo anche un risparmio sui costi evitando di rifare 
completamente tutti i cablaggi delle varie componenti, il riutilizzo degli accessori installati, 
integrandolo anche con i moduli di videoregistrazione e visualizzazione PACS; 

 
Vista l’offerta n. 1170273 Rev. 0 del 13.06.2017, pervenuta il 18.08.2017, della ditta 

Medica srl che propone la sostituzione del sistema di gestione Truvidia Manager con il nuovo 
sistema Truelink 4; 

 
Ritenuto di poter accogliere l’offerta della ditta Medica Srl, e di procedere all’acquisto di: 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

- Sistema di integrazione Video Truelink 4 – unità principale (cod. VR401111 € 9.450,00) 

- TL Control Touchscreen 24” (cod. AC500813 € 1.533,00) 
- TL Video recording HW/SW (cod. CP401205 € 2.275,00) 

- TL Video recording HD Streaming SW License (cod. CP401208 € 560,00) 
- TL 2nd Endotrigger Port of Documentation HD Module (cod. AC500717 € 63,70) 
- N. 4 TL DVI Line Trasmission set (cod. CS201585 € 112,00 cad.) 

- DICOM Viewer Touchless Fluid (cod. FLSOLO1 € 25.050,96 
al costo totale di € 39.380,66 più IVA; 

  
Ritenuto di poter aderire all’offerta e di acquistare le attrezzature sopra indicate che, anche 

in considerazione che il sistema proposto ha caratteristiche tecniche di avanguardia che permettono 
di seguire le evoluzioni tecnologiche dei prossimi anni, per le quali risulta già predisposto, oltre che 
per le prestigiose referenze che può vantare: Ospedale di Borgo Trento a Verona (20 Sale op.), 
Ospedale di Alessandria (8 Sale op.), Ospedale di Careggi a Firenze (14 Sale op.); 
  

Richiamato che il presente provvedimento viene proposto dal responsabile della S.O.C. 
Gestione Patrimonio e Tecnologie, ing. Debora Furlani, che ne attesta la legittimità e la regolarità 
tecnica e l’opportunità di procedere all’adozione del medesimo; 

 
Vista la L.R. n. 49/1996; 

  
Visto il D.Lgs 50/2016; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di affidare alla ditta Medica Srl di Pordenone la fornitura del sistema di gestione integrato, 
meglio descritti in precedenza, al costo complessivo di € 39.380,66 più IVA 22% pari a € 8.663,75 
e così per totali € 48.044,41; 

2. l’onere complessivo di spesa pari a € 48.044,41 farà carico al conto 20/400 (attrezzature 
scientifiche) a disposizione del Responsabile della Struttura Complessa Gestione Patrimonio e Tecnologie 
del Bilancio 2017 (FSR 2017). 

CIG ZF7202406C CUP F99J17000040002 

 
 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE
  
 Ing. Debora Furlani  

 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 
 
 
 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE 
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 634 del 10/10/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEBORA FURLANI
CODICE FISCALE: FRLDBR70B58L378J
DATA FIRMA: 16/10/2017 12:27:56
IMPRONTA: 4B4A53BAB5638C82058FA7A71E3F433FF603BB5F4C215779707E49ED8B4F9A99
          F603BB5F4C215779707E49ED8B4F9A99CE722FF432BDCBC8877AD8CDCF52A7A1
          CE722FF432BDCBC8877AD8CDCF52A7A16E59EBE11BF7151F56577109EFFF10F1
          6E59EBE11BF7151F56577109EFFF10F106D9E1D734A07EFAFCAD9CEDE988429B


